
1

KUPNÍ SMLOUVA
(dále jen „smlouva“)

uzav ená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, v platném zn ní
(dále jen „Ob Z“)

I.
Smluvní strany

1.1 Kupující:

Název subjektu: Univerzita Karlova, Léka ská fakulta v Plzni
Sídlo: Husova 654/3, 301 00 Plze

Zastoupený: prof. MUDr. Jind ichem Fínkem, Ph.D., d kanem Léka ské fakulty v Plzni

I O: 00216208

DI : CZ00216208

Datová schránka: piyj9b4

(dále jen „kupující“) na stran  jedné

a

1.2 Prodávající:

Název subjektu: COMPEK MEDICAL SERVICES, s.r.o.
Sídlo: B ezina 13, 506 01 Ji ín

Zastoupený: Petrem ermákem, funkce: jednatel spole nosti

I O: 49287885

DI : CZ49287885

Datová schránka: jndwdpy

Zapsaný v obchodním rejst íku pod sp. zn. oddíl C, vložka 4205 vedenou u Krajského soudu

v Hradci Králové

(dále jen „prodávající“) na stran druhé

(spole n  dále jen „smluvní strany“)

II.
Preambule

2.1 Tato smlouva je uzavírána mezi smluvními stranami na základ výsledku nadlimitního
otev eného ízení podle zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní
pozd jších p edpis (dále jen „ZZVZ“) s názvem „LFP – UniMeC 2. etapa – p ístrojové vybavení“,
ást 15 – Vyšet ovací p ístroje ve ejné zakázky.



2

2.2 Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávky týkající se 
p edm tu výše uvedené ve ejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní
a jiné podmínky, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
k pln ní nezbytné.

III.
P edm t smlouvy 

3.1 P edm tem této smlouvy je dodávka za ízení (dále též „p edm t pln ní“ nebo „zboží“) dle
specifikace uvedené v P íloze . 1 této smlouvy v etn spln ní dalších souvisejících pln ní.
Prodávající se zavazuje, že dodá takové zboží, které deklaroval v rámci své nabídky ke shora
uvedené ve ejné zakázce.

Zboží musí být nové, pln  funk ní a zcela kompletní, to znamená bez nutnosti zakoupení dalších
komponent, a musí být dodáno ve sjednaném množství, jakosti, provedení, míst
a ase.

Není-li v P íloze . 1 této smlouvy uvedeno jinak, je nedílnou sou ástí pln ní této smlouvy:

a) doprava zboží do místa pln ní,
b) instalace za ízení v míst pln ní, napojení na zdroje a vzájemné funk ní propojení s dalším

vybavením kupujícího, je-li plný provoz za ízení podmín n takovým napojením nebo
propojením, uvedení za ízení do plnohodnotného provozu a p edvedení funk nosti v etn
zaškolení obsluhy za ízení v míst  pln ní v nezbytn nutném rozsahu,

c) dodání návod  na obsluhu v eském jazyce v elektronické podob ,
d) p edání atest , certifikát a prohlášení o shod  v ci s požadavky p íslušných právních

p edpis i technických norem, nebo nutných k provozování za ízení v eské republice,
e) odvoz a likvidace veškerého odpadu vzniklého p i pln ní závazku, a to pln v souladu

s p íslušnými ustanoveními zákona . 541/2020 Sb., o odpadech a o zm n  n kterých dalších
zákon , ve zn ní pozd jších p edpis , p ípadn  dalšími relevantními p edpisy,

f) záru ní doba v minimální délce 24 m síc  v etn bezplatného záru ního servisu zahrnujícího
aktualizaci SW za ízení a dále p íp. kalibraci, validaci, záru ní vým ny/opravy, dodávky
náhradních díl , dopravu a práci servisního technika.

Sou ástí p edm tu pln ní je i dodání kompletního softwarového p íslušenství, je-li to pro dané
zboží relevantní, v etn jeho instalace a instruktáže obsluhy, p edvedení funk nosti
a registrace software na portálu výrobce, je-li relevantní, a p ípadn provedení dalších krok ,
které jsou nezbytné pro užívání software a jsou stanoveny autorem software, v etn jeho
p ípadné aktualizace po dobu záruky zboží.

Dodávka zboží je realizována v rámci projektu OP VVV„Dobudování vzd lávací infrastruktury -
UniMeC - 2. etapa“, reg. . CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002512.



3

3.2 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v etn souvisejících pln ní dle l. 3.1 této
smlouvy a p evést na n j vlastnické právo k p edm tu smlouvy. Kupující se zavazuje p edm t
smlouvy p evzít a uhradit sjednanou kupní cenu.

IV.
Doba a místo pln ní

4.1 Prodávající se zavazuje ádn dodat zboží v etn souvisejících pln ní dle l. 3.1 této smlouvy
(vyjma písm. f) téhož lánku) nejpozd ji do 60 dn od odeslání výzvy k pln ní. Prodávající je
povinen písemn informovat kontaktní osobu kupujícího uvedenou v odst. 6.7 této smlouvy
o p esném termínu, ve kterém za ízení dodá, a to alespo 5 pracovních dn  p ed jeho dodáním,
nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. Nesplní-li prodávající tuto povinnost,
je kupující oprávn n p evzetí zboží odmítnout.

4.2 O p edání a p evzetí zboží a spln ní všech povinností uvedených v lánku 3.1 této smlouvy
(vyjma písm. f) téhož lánku), bude sepsán p edávací protokol podepsaný oprávn nými zástupci
obou smluvních stran. V p ípad , že bude zboží vykazovat drobné vady i nedod lky, jež však
nebudou bránit ádnému užívání zboží, a nevyužije-li kupující svého práva zboží nep evzít dle l.
4.4 této smlouvy, bude v protokolu o p edání a p evzetí zboží uveden soupis zjišt ných vad a
nedod lk  v etn zp sobu jejich odstran ní s uvedením lh ty, v níž je prodávající povinen tyto
vady a nedod lky odstranit.

4.3 Okamžikem podpisu p edávacího protokolu smluvními stranami p echází z prodávajícího na
kupujícího vlastnické právo ke zboží. Nebezpe í škody na zboží nese až do p echodu vlastnického
práva na kupujícího prodávající.

4.4 Kupující je oprávn n odep ít p evzetí zboží v p ípad , že zboží nevykazuje vlastnosti požadované
kupujícím v této smlouv nebo v jejích p ílohách. Kupující není povinen p evzít p edm t koup
vykazující jakoukoliv vadu i nedod lek, by by samy o sob ani ve spojení
s jinými nebránily ádnému užívání zboží. V takovém p ípad vystaví kupující prodávajícímu zápis
o nep evzetí zboží spolu s uvedením d vod  nep evzetí.

4.5 Místem pln ní je Plze . Nov budovaná stavba UniMeC, adresa alej Svobody 1655/76, 323 00
Plze , realizovaná na pozemku parc. . 11645/1 v k.ú. a obci Plze . Pop ípad budou místem
pln ní stávající budovy Léka ské fakulty v Plzni na adresách Karlovarská 48, Lidická 4 a 6. Blíže je
místo pln ní specifikováno v p íslušné P íloze . 1 smlouvy.

V.
Cena a platební podmínky

5.1 Kupní cena za zboží je stanovena na základ  cenové nabídky prodávajícího kalkulované v rámci
ve ejné zakázky na p edm t pln ní dle této smlouvy.

5.2 Kupní cena za zboží dle l. 3.1 této smlouvy iní 733.946,28 K  bez DPH
Kupní cena bude navýšena o ástku dan  z p idané hodnoty ve výši odpovídající sazb  dan .



4

5.3 Kupní cena je sjednána jako nejvýše p ípustná, v etn všech poplatk a veškerých dalších
náklad  spojených s dodáním zboží a spln ním všech povinností dle této smlouvy.

5.4 Kupní cena bude kupujícím uhrazena jako jednorázová platba v korunách eských (CZK) na
základ  ú etního a da ového dokladu – faktury. Kupující bude oprávn n fakturovat sjednanou
cenu nejd íve následující pracovní den od okamžiku podpisu protokolu o p edání a p evzetí
zboží. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendá ních dn ode dne jejího prokazatelného
doru ení kupujícímu. P ílohou faktury bude kopie p íslušného protokolu o p edání a p evzetí
p edm tu pln ní podepsaného osobami oprávn nými jednat za smluvní strany.

5.5 Ú etní a da ový doklad - faktura, musí obsahovat všechny náležitosti ádného ú etního
a da ového dokladu ve smyslu p íslušných právních p edpis , zejména zákona . 563/1991 Sb.,
o ú etnictví, v platném zn ní, a zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, v platném
zn ní. Faktura za dodání zboží musí obsahovat identifika ní údaje projektu, ze kterého je zboží
financováno, a to íslo projektu a jeho název. V p ípad , že faktura nebude mít odpovídající
náležitosti, je kupující oprávn n ji vrátit ve lh t splatnosti zp t prodávajícímu k dopln ní, aniž
se tak dostane do prodlení se splatností. Lh ta splatnosti po íná b žet znovu od op tovného
doru ení náležit dopln né i opravené faktury kupujícímu. Povinnost uhradit kupní cenu bude
kupujícím spln na v okamžiku p ipsání celé výše kupní ceny na bankovní ú et prodávajícího.

5.6 Kupující neposkytuje zálohy na pln ní p edm tu této smlouvy.

5.7 Kupující je oprávn n zapo íst své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nárok na zaplacení
smluvních pokut i nárok na náhradu škody/újmy v i jakékoliv splatné i nesplatné
pohledávce prodávajícího. Prodávající není oprávn n jakékoliv své pohledávky v i kupujícímu,
vzniklé na základ této smlouvy, zapo íst, zatížit zástavním právem ani je postoupit na jiného
bez p edchozího písemného souhlasu kupujícího.

VI.
Práva a povinnosti stran

6.1 Prodávající je povinen dodat zboží za podmínek dle této smlouvy a zboží musí odpovídat
požadavk m specifikovaným v P íloze . 1 této smlouvy a musí být bez jakýchkoliv faktických
i právních vad, které by bránily plnohodnotnému užívání zboží. 

6.2 Prodávající není oprávn n postoupit jakákoliv práva nebo povinnosti z této smlouvy na t etí
osoby bez p edchozího písemného souhlasu kupujícího.

6.3 Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu zp sobenou porušením povinností podle této
smlouvy nebo povinnosti stanovené obecn závazným právním p edpisem. Pokud v souvislosti
s pln ním závazk  dle této smlouvy prodávajícím dojde ke vzniku škody kupujícímu nebo t etím
osobám z d vodu opomenutí, nedbalosti, nepln ní povinností vyplývajících
z p íslušných právních p edpis , technických i jiných norem, z této smlouvy nebo i z jiných
d vod , je prodávající povinen bez zbyte ného odkladu tuto škodu nahradit uvedením
v p edešlý stav, a není-li to možné, tak nahradit v pen zích. Veškeré náklady s tím spojené nese
prodávající.



5

6.4 Prodávající bere na v domí, že nákup zboží je kupujícím financován z dotace v rámci projektu
uvedeného v l. 3.1 této smlouvy a že porušení povinnosti prodávajícího dle této smlouvy m že
mít za následek nespln ní podmínek dotace ze strany kupujícího v i poskytovateli dotace a
vznik škody na majetku kupujícího spo ívající v neposkytnutí, zkrácení i odn tí dotace i
vym ení odvodu a penále za porušení rozpo tové kázn , p íp. jiné související škody. V p ípad
vzniku škody dle p edchozí v ty se prodávající zavazuje tuto škodu kupujícímu nahradit.

6.5 Prodávající bere na v domí, že podle ust. § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole
ve ve ejné správ a o zm n  n kterých zákon  (zákon o finan ní kontrole), v platném zn ní, je,
a rovn ž všichni jeho p ípadní poddodavatelé, osobou povinnou spolup sobit p i výkonu
finan ní kontroly.

6.6 Smluvní strany se dohodly a prodávající ur il, že osobou oprávn nou k jednání za prodávajícího
v technických v cech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je:

Jméno:

6.7 Smluvní strany se dohodly a kupující ur il, že osobou oprávn nou k jednání za kupujícího
v technických v cech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je:

6.8 Zm na oprávn ných osob dle l. 6.6 a 6.7 této smlouvy musí být oznámena druhé smluvní stran
písemn , p i emž je ú inná okamžikem doru ení tohoto oznámení. Jakákoli jednání u in ná
prost ednictvím výše uvedených e-mailových adres a telefonních kontakt nezakládají zm nu
této smlouvy, a nep jde tak o dodatky dle l. 12.2 této smlouvy.

6.9 Prodávající bere na v domí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude uve ejn na na profilu
zadavatele kupujícího ve smyslu ust. § 219 odst. 1 ZZVZ nebo v souladu se zák. . 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru
smluv, ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen „zákon o registru smluv“) v registru smluv, stejn
tak jako bude uve ejn na výše skute n uhrazené ceny za pln ní p edm tu z této smlouvy,
a to ve lh tách a zp sobem uvedeným v ust. § 219 odst. 3 ZZVZ.

6.10 Kupující dává na v domí a prodávající bere na v domí, že kupující není v daném smluvním vztahu
podnikatelem.

6.11 Všechny licence na software, dodané spolu se zbožím, musí být asov neomezené a možnost
jejich aktualizace na nejnov jší vydání musí být k dispozici minimáln po dobu trvání záruky
zdarma. U licencí na software, u kterých je to relevantní, je prodávající povinen doložit oficiální
potvrzení výrobce (nebo jeho oficiáln pov eného tuzemského zástupce) o provedení
registrace t chto licencí na p íslušném portálu výrobce.

6.12 Prodávající bere na v domí, že p edm t smlouvy m že být dodáván do rozestav né stavby,
jejímž zhotovitelem je spole nost GEMO, a.s., se sídlem Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, I O:
13642464 (dále jen „zhotovitel“). Prodávající se zavazuje vyžádat si od zhotovitele sou innost



6

nutnou pro dodávku p edm tu pln ní, pokud to je relevantní. P ípadné p ekážky bránící realizaci
této smlouvy je povinen dát prodávající kupujícímu na v domí bez zbyte ného odkladu.

VII.
Záruka na zboží

7.1 Není-li v P íloze . 1 této smlouvy uvedeno jinak, poskytuje prodávající záruku za jakost zboží po 
dobu minimáln 24 m síc . Záru ní doba po íná b žet podpisem protokolu o p edání
a p evzetí zboží ve smyslu l. IV. této smlouvy. Záruka se nevztahuje na vady zp sobené
neodbornou manipulací i zásahem, vyšší mocí nebo mechanickým poškozením zboží kupujícím.
Prodávající se zavazuje, že zboží bude po celou záru ní dobu zp sobilé k použití pro obvyklý ú el,
a že si zachová obvyklé vlastnosti.

7.2 V záru ní dob je prodávající povinen bezplatn odstra ovat reklamované vady, pop ípad
uspokojit jiný nárok kupujícího z vadného pln ní, a to tak, že prodávající nastoupí k odstran ní
vady do 5 pracovních dn od jejího oznámení, nebude-li smluvními stranami písemn
dohodnuta lh ta jiná, nebo není-li v P íloze . 1 této smlouvy uvedeno jinak. Nástupem
k odstran ní vady (p íp. servisní zásah) se rozumí dostavení se oprávn ného zástupce
prodávajícího do místa pln ní dle l. 4.5 této smlouvy za ú elem odstran ní kupujícím oznámené
vady. V p ípad výskytu vady po dobu b hu záru ní doby se záru ní doba prodlužuje o dobu od
oznámení vady kupujícím prodávajícímu po její odstran ní prodávajícím.

7.3 Prodávající je povinen odstranit reklamované vady na vlastní náklady (v etn všech souvisejících
inností) do 15 kalendá ních dn ode dne jejich reklamace, není-li smluvními stranami písemn

dohodnuta lh ta jiná.

7.4 Záru ní vada je v as uplatn ná odesláním oznámení o vad zboží nejdéle v poslední den záru ní
doby.

7.5 Záru ní doba se vztahuje i na dodávaný software a ídící po íta  (je-li relevantní).

VIII.
Smluvní pokuty

8.1 V p ípad prodlení prodávajícího s dodáním zboží a spln ním povinností uvedených v l. 3.1 této
smlouvy, vyjma písm. f), oproti termínu stanoveném v l. 4.1 této smlouvy vzniká kupujícímu
nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý, by i
jen zapo atý, den prodlení.

8.2 V p ípad nedodržení uvedené ( i jinak dohodnuté) lh ty dle l. 4.2, 7.2 a 7.3 této smlouvy ze
strany prodávajícího vzniká kupujícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- K za
každý, by  i jen zapo atý, den prodlení.

8.3 V p ípad prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávn n uplatnit v i kupujícímu
zákonný úrok z prodlení.



7

8.4 Smluvní pokuty uplat ované dle této smlouvy jsou splatné do 30 kalendá ních dn  od data, kdy
byla povinné stran doru ena písemná výzva k zaplacení smluvní pokuty ze strany oprávn né
strany. Kupující si vyhrazuje právo zapo íst smluvní pokuty v i pohledávkám prodávajícího za
kupujícím.

8.5 Uplatn ním smluvní pokuty není dot en nárok na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti,
ke které se smluvní pokuta vztahuje. Prodávající je rovn ž povinen od init kupujícímu
nemajetkovou újmu zp sobenou porušením svých povinností dle této smlouvy.

IX.
Vyšší moc

9.1 Za vyšší moc se považují okolnosti, které objektivn znemož ují n které z dot ených stran
do asn i trvale splnit závazek nebo jeho ást, nejsou závislé na v li smluvních stran a ani
nemohou být smluvními stranami ovlivn ny i p ekonány, p i emž smluvní strany nemohly
s vynaložením odborné pé e takovou okolnost zjistit ani p edvídat p ed uzav ením závazku.

9.2 Za mimo ádné nep edvídatelné a nep ekonatelné okolnosti smluvní strany považují zejména
vále ný i ozbrojený konflikt, akty i hrozby terorismu, ob anské nepokoje, povstání, mobilizaci,
p írodní katastrofy (nap . povodn , požáry, zem t esení), masivní výpadek elektrické energie
nebo dodávek ropy, embargo, epidemie nebo jinak významné události,
v jejichž d sledku bude dot ená strana z faktických d vod , ze zákona i na základn opat ení
orgánu ve ejné moci nucena zastavit, p erušit i podstatn omezit pln ní smluvních povinností.

9.3 Pokud v d sledku vyšší moci nem že smluvní strana plnit své závazky, je povinna o tom
informovat druhou smluvní stranu neprodlen poté, co se o vzniku této okolnosti dozv d la
nebo se mohla dozv d t s vynaložením odborné pé e. Sou asn je taková smluvní strana
povinna specifikovat závazek nebo jeho ást, v jejichž pln ní jí v d sledku vyšší moci je nebo
bude brán no, a prokázat p í innou souvislost mezi p ekážkou vyšší moci a nepln ním závazku
nebo jeho ásti.

9.4 Smluvní strana, které vyšší moc zabránila v ádném a v asném pln ní závazku nebo jeho ásti,
je povinna u init vše, co je v jejích silách, aby odvrátila i minimalizovala újmu vzniklou druhé
smluvní stran  z d vodu, že smluvní strana odvolávající se na vyšší moc není schopna plnit svou
povinnost.

9.5 Za vyšší moc se nepovažuje p ekážka vzniklá z pom r smluvní strany, která se p ekážky vyšší
moci dovolává, nebo p ekážka vzniklá v dob , kdy byla tato smluvní strana v prodlení s pln ním
závazku nebo jeho ásti, ani p ekážka, kterou byla tato smluvní strana v souladu s obchodními
podmínkami této výzvy povinna p ekonat.

9.6 Brání-li smluvní stran v ádném a v asném spln ní závazku vyšší moc a tato smluvní strana
splnila informa ní povinnosti v i druhé smluvní stran dle odst. 9.3 této smlouvy, je oprávn na
se domáhat prodloužení lh ty ke spln ní smluvní povinnosti o dobu prokázaného trvání
p ekážky vyšší moci. Smluvní strany se zavazují o zm n doby pln ní uzav ít písemný dodatek.
Má-li se však lh ta ke spln ní smluvní povinnosti prodloužit v d sledku p ekážky vyšší moci o



8

více než 2 m síce oproti p vodn sjednanému termínu, má smluvní strana, na jejíž stran
p ekážka vyšší moci není, právo od smlouvy odstoupit.

9.7 Brání-li smluvní stran v ádném a v asném spln ní závazku vyšší moc a tato smluvní strana
splnila informa ní povinnost v i druhé smluvní stran v souladu s výše uvedenými požadavky,
nemá druhá smluvní strana po dobu trvání p ekážky vyšší moci právo uplat ovat smluvní pokuty
z prodlení.

X.
Odstoupení od smlouvy

10.1 Odstoupit od smlouvy lze pouze z d vod  stanovených v této smlouv  nebo Ob Z.

10.2 Od této smlouvy m že smluvní strana dot ená porušením povinnosti jednostrann odstoupit
pro podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, p i emž za podstatné porušení
této smlouvy se považuje zejména, ale nikoli výlu n :

a) je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy po dobu delší než 60 dní
po dni splatnosti p íslušné faktury,

b) jestliže prodávající nedodá by i jen ást zboží ádn a v dohodnutém termínu, kvalit i
množství,

c) jestliže prodávající dodá zboží, které nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím v této
smlouv ,

d) jestliže prodávající neodstraní vady ve lh t stanovené smlouvou nebo v p ípad opakující se
závady,

e) jestliže prodávající ve své nabídce v rámci zakázky, která p edcházela uzav ení této smlouvy,
uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skute nosti a m ly nebo mohly mít vliv
na výsledek výb rového ízení,

f) jestliže prodávající dodá zboží, které je zatíženo právy t etích osob.

10.3 Kupující je dále oprávn n od této smlouvy odstoupit, a to i áste n , v p ípad , že zejména:

a) prodávající pozbude oprávn ní vyžadovaného právními p edpisy k innostem, k jejichž
provád ní je prodávající povinen dle této smlouvy,

b) bude zahájeno insolven ní ízení dle zák. . 182/2006 Sb., o úpadku a zp sobech jeho ešení
v platném zn ní, jehož p edm tem bude úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího;
prodávající je povinen oznámit tuto skute nost neprodlen  kupujícímu,

c) prodávající vstoupí do likvidace.

10.4 Odstoupení od této smlouvy musí být u in no písemn a doru eno druhé smluvní stran na
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy i do datové schránky. Ob smluvní strany berou na
v domí, že odstoupení je jednostranný právní úkon, jehož ú inky nastávají doru ením projevu
v le oprávn né strany odstoupit druhé stran , pokud v této smlouv není sjednáno jinak.
Odstoupení kupujícího se nedotýká nároku na náhradu újmy prodávajícího vzniklé porušením



9

smlouvy, nároku na zaplacení smluvních pokut a dalších práv a povinností, u nichž to vyplývá
z ustanovení smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukon ení smlouvy ve smyslu
ust. § 2005 Ob Z, není-li výslovn  sjednáno v této smlouv  jinak.

XI.
Dodržování d stojných pracovních podmínek

11.1 Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých právních
p edpis , zejména pak pracovn právních (odm ování, pracovní doba, doba odpo inku mezi
sm nami, placené p es asy), dále p edpis týkajících se oblasti zam stnanosti a bezpe nosti a
ochrany zdraví p i práci, tj. zejména zákona . 435/2004 Sb., o zam stnanosti, ve zn ní
pozd jších p edpis , a Zákoníku práce, a to v i všem osobám, které se na pln ní zakázky podílejí
a bez ohledu na to, zda bude dle této smlouvy pln no prodávajícím i jeho poddodavatelem.

11.2 Prodávající je povinen oznámit kupujícímu, že v i n mu i jeho poddodavateli bylo orgánem
ve ejné moci (zejména Státním ú adem inspekce práce i oblastními inspektoráty, Krajskou
hygienickou stanicí apod.) zahájeno ízení pro porušení právních p edpis , jichž se dotýká
ujednání v odst. 11.1, a k n muž došlo p i provád ní p edm tu pln ní nebo v souvislosti s ním,
a to nejpozd ji do 10 dn od doru ení oznámení o zahájení ízení. Sou ástí oznámení bude též
informace o datu doru ení oznámení o zahájení ízení.

11.3 Prodávající je povinen p edat objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se ízení ve v ci
dle p edchozího odstavce tohoto lánku kon í, a to nejpozd ji do 7 dn ode dne, kdy rozhodnutí
nabude právní moci. Sou asn s kopií pravomocného rozhodnutí prodávající poskytne
kupujícímu informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí.

11.4 V p ípad , že prodávající ( i jeho poddodavatel) bude v rámci ízení zahájeného dle odst. 11.2
tohoto lánku smlouvy pravomocn uznán vinným ze spáchání p estupku, správního deliktu i
jiného obdobného protiprávního jednání, je prodávající povinen p ijmout nápravná opat ení
a o t chto, v etn jejich realizace, písemn informovat kupujícího, a to v p im ené lh t
stanovené kupujícím.

11.5 Kupující je dále oprávn n požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši:

a) 10 000,- K v p ípad , že prodávající bude v prodlení s pln ním povinnosti oznámit kupujícímu
zahájení ízení a uvést datum jeho zahájení dle odst. 11.2;
b) 10 000,- K v p ípad , že prodávající bude v prodlení s pln ním povinnosti p edložit kupujícímu
kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se ízení kon í, a uvést datum právní moci, dle odst. 11.3;
a to vždy za každý jednotlivý p ípad porušení.

XII.
Záv re ná ustanovení



10

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzav ení, tj. dnem podpisu smlouvy oprávn nými zástupci
obou smluvních stran. Smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv dle
zákona o registru smluv, které zajistí kupující.

12.2 Veškeré zm ny i dopln ní smlouvy lze u init pouze na základ písemné dohody smluvních stran.
Takové dohody musí mít podobu datovaných, íslovaných a ob ma smluvními stranami
podepsaných dodatk smlouvy. Není-li ve smlouv stanoveno jinak, bude každé oznámení,
souhlas, i jiná komunikace in no výhradn písemnou formou, jakákoliv jednání smluvních
stran in ná po telefonu i ústn jsou právn neú inná. Zm na oprávn né osoby uvedené
v odst. 6.6 a 6.7 této smlouvy neznamená zm nu smlouvy, a tedy nezakládá povinnost uzavírat
dodatek.

12.3 Nastanou-li u n které ze smluvních stran skute nosti bránící ádnému pln ní této smlouvy, je
povinna to ihned bez zbyte ného odkladu oznámit druhé stran a vyvolat jednání zástupc
kupujícího a prodávajícího.

12.4 Smluvní strany sjednávají, že pokud v d sledku zm ny i odlišného výkladu právních p edpis
a/nebo judikatury soud  bude u n kterého ujednání této smlouvy shledán d vod neplatnosti i
neú innosti právního jednání, smlouva jako celek nadále platí, p i emž za neplatnou i
neú innou bude možné považovat pouze tu ást, které se d vod neplatnosti i neú innosti
p ímo týká, pokud z povahy tohoto ustanovení smlouvy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo
sjednáno, nevyplývá, že jej nelze odd lit od ostatního obsahu smlouvy.

12.5 Ve v cech touto smlouvou výslovn neupravených se bude tento smluvní vztah ídit
ustanoveními obecn  závazných právních p edpis , zejména Ob Z a p edpisy souvisejícími.

12.6 Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání p ípadných spor vzniklých ze smlouvy.
P ípadné spory vzniklé z této smlouvy budou ešeny podle platné právní úpravy v cn a místn
p íslušnými orgány eské republiky. Smluvní strany sjednávají ve smyslu ustanovení § 89a
zákona . 99/1963 Sb., ob anského soudního ádu, ve zn ní pozd jších p edpis , pro spory
vyplývající z této smlouvy i s touto smlouvou související místní p íslušnost Okresního soudu
Plze – m sto, p ípadn Krajského soudu v Plzni.

12.7 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu p ed jejím podpisem p e etly a s jejím obsahem bez
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjád ením jejich pravé, skute né, svobodné a vážné v le. Na d kaz
pravosti a pravdivosti t chto prohlášení p ipojují oprávn ní zástupci smluvních stran své
elektronické podpisy.

12.8 Smlouva je vyhotovena v elektronické podob , se zaru enými elektronickými podpisy zástupc
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.

12.9 Nedílnou sou ástí této smlouvy je:

 P íloha . 1 - specifikace p edm tu pln ní

 P íloha . 2 – položkový rozpo et

V Plzni dne: viz el. podpis V Ji ín  dne: viz el. podpis



11

Za kupujícího: Za prodávajícího:

prof. MUDr. Jind ich Fínek, Ph.D. Petr ermák, jednatel spole nostii




